

Laureaci Miejskiego Konkursu Ortograficznego

15 listopada 2019 roku na sali sesyjnej w Urzędzie Miejskim w Będzinie miało miejsce uroczyste podsumowanie Miejskiego Konkursu Ortograficznego o tytuł „Mistrza Ortografii 2019” pod patronatem prezydenta miasta Łukasza Komoniewskiego. Spotkali się wszyscy uczestnicy konkursu, a wyłoniono następujących laureatów:

w kategorii klas I-III:

- I miejsce – tytuł Mistrza Ortografii
Zuzanna Jęsień – Szkoła Podstawowa nr 1 w Będzinie
- I miejsce – tytuł Mistrza Ortografii
Jan Węgrzyn – Szkoła Podstawowa nr 13
- II miejsce
Mateusz Bogdanowicz – Szkoła Podstawowa nr 9 w Będzinie
- III miejsce
Lena Jeziorska – Szkoła Podstawowa nr 8 w Będzinie

w kategorii klas IV-VI

- I miejsce – tytuł Mistrza Ortografii
Julia Otto – Szkoła Podstawowa nr 1 w Będzinie
- II miejsce
Amelia Siwek – Szkoła Podstawowa nr 9 w Będzinie
- III miejsce
Ewa Kapusta – Szkoła Podstawowa nr 2 w Będzinie
- Wyróżnienie
Bartosz Zegan – Szkoła Podstawowa nr 13 w Będzinie

w kategorii klas VII-VIII

- I miejsce – tytuł Mistrza Ortografii
Wiktoria Tarnowska – Szkoła Podstawowa nr 1 w Będzinie
- II miejsce

Jakub Bekus – Szkoła Podstawowa nr 8 w Będzinie

▪ III miejsce

Julia Świąder – Szkoła Podstawowa nr 10 w Będzinie

Nagrody, dyplomy i pamiątkowe statuetki dla mistrzów wręczyła wiceprezydent miasta, Anna Drzewiecka.

Członkowie komisji omówili dyktanda, zwracając uwagę na najczęściej popełniane błędy, ale też podkreślając wysoki poziom uczestników i ich wiedzę ortograficzną.

Na zakończenie uroczystości uczennice ze Szkoły Podstawowej nr 13 w Będzinie zaprezentowały przedstawienie „Spotkanie z profesorem Ortografią”, które w zabawny sposób przybliżyło trudne zasady polskiej pisowni.

Następne miejskie dyktando – za rok.

Dzień Edukacji Narodowej

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej radzionkowskie uroczystości odbyły się w Liceum Ogólnokształcącym, podczas których wręczono przyznane nagrody dla nauczycieli, którzy osiągnęli najlepsze wyniki dydaktycznonaukowe. Nagrodzono też najzdolniejszych uczniów. 14 października szczególnie doceniamy pracę nauczycieli, dyrektorów i pracowników szkół – ich wkład w naukę, wychowanie dzieci i młodzieży.

Wyróżnieni nauczyciele to: Agnieszka Mościńska (Przedszkole nr 3), Aleksandra Pachulska (SP nr 1), Agnieszka Jochlik (SP nr 1), Adam Staś (SP nr 2), Adam Szydło (SP nr 4), Marek Minas

(L0).

Burmistrz przyznał też nagrody dla najlepszych absolwentów szkół z naszego miasta za ich wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury oraz sportu.

Nagrodę I stopnia w tym roku otrzymali uczniowie SP nr 1/Gimnazjum im. Ojca Ludwika Wrodarczyka: Katarzyna Czernik, Marta Konik, Wiktoria Kwiotek, Julia Wrodarczyk.

Wyróżnienie II stopnia trafiło do: Olgi Ciunowicz i Anny Czernik z SP nr 1/Gimnazjum im. Ojca Ludwika Wrodarczyka oraz do Alicji Pradela z SP nr 4.

Nagrody III stopnia otrzymali: Anastazja Błaszczok z SP nr 1/Gimnazjum im. Ojca Ludwika Wrodarczyka, Szymon Mikina (SP nr 2), Bartosz Szopa (SP nr 4/Gimnazjum nr 2), Samuel Spyra (SP nr 32 im. Pułku Strzelców Bytomskich w Bytomiu), Zuzanna Mania (L0 im. S. Staszica w Tarnowskich Górach).

Wyróżnionym pedagogom i uczniom serdecznie gratulujemy!

Przy okazji Dnia Edukacji Narodowej wręczono również akty mianowania dla nauczycieli.

Otrzymali je: Anna Kandora, Patrycja Cichy, Joanna Dworzyńska, Ewelina Pakuła, Magdalena Siwiec. Uroczystość nadania odbyła się 14 października w Liceum Ogólnokształcącym w Radzionkowie. Nauczycielom gratulujemy awansu i życzymy dalszych sukcesów zawodowych.

Pogratulowano także Pani Lidii Dylewskiej, która została odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania w zakresie działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, twórczości dla dzieci i młodzieży oraz kształcenia i doskonalenia nauczycieli. Uroczyste wręczenie medalu odbyło się 15 października w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim.









Mistrzowskie porady w Gastronomiku

Co to takiego jest salsefia? Dlaczego dynia dobrze komponuje się z pomarańczą i imbirem, a burak z czereśnią i śliwką? Uczniowie Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich poznawali dziś tajniki gotowania znanego z telewizyjnych występów Jakuba Steuermarka.

Popularny kucharz starał się przekonać uczniów, że warto podróżować po świecie, poznawać smaki, przyrządzać dania z korzeni, często nieznanymi. Jest brukiew, rzepa, ale jest też salsefia – mówił. Wygląda trochę jak patyki z piachem, nazywano ją białymi szparagami dla ubogich. Jest dosyć ciężka w obróbce. Trzeba ją obrać i poddać obróbce termicznej. Nie ma zbyt wyrazistego smaku, można dodać ją na przykład do sałatek.

Jakub Steuermark opowiadał młodym kucharzom, że potrawy mogą leczyć. Sam poradził sobie z problemami skórnymi dzięki karczochowi. To warzywo oczyszcza wątrobę i wspomaga trzustkę. Dobrą dietą, odpowiednim doborem kasz i warzyw, można ustawić organizm tak, że się jest zdrowym – przekonywał.

Wykładowi mistrza przysłuchiwali się uczniowie Technikum nr 1 (technik żywienia i usług gastronomicznych) oraz Branżowej Szkoły I stopnia (cukiernik, kucharz).

Kulinarne osobowości goszczą w Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich cyklicznie. Jedną z imprez, podczas których uczniowie mogą oglądać pokazy fachowców są Międzynarodowe Warsztaty Gastronomiczno-Hotelarskie. Na imprezę zapraszani są uznani w

kraju i
zagranicą szefowie kuchni, m.in.: Wiesław Ambros, Bartosz
Peter, Karol
Lisiński,, Alessio Todde. Są wśród nich także absolwenci
bytomskiej
szkoły: Michał Suchanowski, Sebastian Humski, Dawid Domin,
Łukasz Smela i
Krzysztof Konieczny.

Prezydent nagrodził nauczycieli

**Najlepsi bytomscy nauczyciele odebrali z rąk prezydenta
Mariusza Wołosza, nagrody za swoją pracę. Uroczystość
wręczenia wyróżnień odbyła się w Teatrze Rozbark .**

W gronie uhonorowanych Nagrodą Prezydenta Bytomia znalazło się
kilkudziesięciu pedagogów, którzy wykazali się szczególnymi
osiągnięciami dydaktycznymi, inicjowali wydarzenia kulturalne
czy sportowe oraz wprowadzali nowatorskie metody nauczania.

Prezydent Mariusz Wołosz podziękował nauczycielom za
poświęcenie i wkład w rozwój młodego pokolenia, złożył
życzenia wytrwałości i dalszych sukcesów zawodowych. W
miejskich obchodach Dnia Edukacji Narodowej wzięli udział
m.in. bytomscy radni oraz przedstawiciele Kuratorium Oświaty.

Imprezę uświetnił występ młodych artystów szlifujących swoje
talenty w młodzieżowych domach kultury.

I LO wyróżnione za kształcenie przyszłych medyków

I Liceum Ogólnokształcące w gronie 10 śląskich szkół z największą liczbą absolwentów przyjętych przez Śląski Uniwersytet Medyczny. Wyróżnienie wręczono podczas inauguracji roku akademickiego SUM.

Od lat kładziemy nacisk na kształcenie w kierunkach przyrodniczych i biotechnicznych – mówi Katarzyna Łoza, dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego. Wielu naszych absolwentów to studenci kierunków medycznych nie tylko na Śląsku, ale też w Krakowie, Warszawie, Wrocławiu, Bydgoszczy czy Poznaniu. Cieszymy się, że są też w gronie pracowników naukowych i lekarzy.

Do kształcenia przyszłych medyków kadra pedagogiczna szkoły podchodzi bardzo poważnie. Kilka lat temu wicedyrektor Jacek Błasiak, uczący na co dzień biologii, wpadł na pomysł praktycznych warsztatów medycznych. Na zajęcia popołudniowe zapraszani są lekarze różnych specjalizacji, najczęściej są to absolwenci ILO. Były już warsztaty z chirurgii, neurochirurgii, psychiatrii, neurologii czy ortopedii. W planach są zajęcia z kardiologii i anestezjologii. Chodziło o to, żeby już od najmłodszych lat dać tym młodym ludziom jakiś bodziec, zachętę do nauki konkretnego zawodu – mówi Jacek Błasiak. Medyczna praktyka w „Smoleniu” to także wakacyjne, dwutygodniowe staże w Centrum Onkologii w Gliwicach. Mogą z bliska przyjrzeć się, jak na co dzień wygląda praca z pacjentami – dodaje wicedyrektor.

Medycyna to bardzo popularny wśród młodych ludzi kierunek. Większość uczniów I LO, uczęszczająca do klas przyrodniczych i biotechnicznych myśli o medycynie, albo bioinżynierii. W tym

roku szkolnym aż w 10-ciu klasach uczniowie przygotowują się do studiów medycznych.

Poszukujemy świadków historii

Rozpoczęła się kolejna edycja projektu „W poszukiwaniu świadka historii” organizowanego przez Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku. Tegorocznym motywem przewodnim jest II wojna światowa.

W nowym roku szkolnym zachęcamy uczniów aby spróbowali swoich sił jako wolontariusze. Zapraszamy młodzież w wieku 15-17 lat, która chciałaby poświęcić kilka jesiennych godzin na rzecz upowszechnienia lokalnego dziedzictwa.

III edycja projektu „W poszukiwaniu świadka historii” jest także okazją do zapoznania się z działalnością Centrum i wcielenia się w rolę przewodnika. Wszystkich chętnych namawiamy, aby zapoznać się ze szczegółami dostępnymi na stronie internetowej Centrum – deportacje45.pl oraz na plakatach.



CENTRUM DOKUMENTACJI
DEPORTACJI GÓRNOŚLĄZAKÓW
DO ZSRR W 1945 ROKU

POSZUKUJEMY WOŁONTARIUSZY!

III EDYCJA PROJEKTU

W POSZUKIWANIU ŚWIADKA HISTORII

Wspomnienia z czasów II wojny światowej



KOGO SZUKAMY?

Uczniów w wieku 15-17 lat, którzy:

- dysponują kilkoma wolnymi godzinami we wrześniu i październiku,
- dobrze nawiązują kontakty,
- potrafią pracować w grupie,
- chcą poznać pracę instytucji kultury,
- interesują się historią.

JAKIE BĘDĄ TWOJE GŁÓWNE ZADANIA?

- promocja konkursu w szkołach (rozmowa z nauczycielami historii, ale także Twoimi koleżankami i kolegami),
- asystowanie podczas oprowadzania po wystawie
- pomoc przy obsłudze uczestników w czasie trwania warsztatów przygotowujących do konkursu

REKRUTACJA

Jeśli jesteś zainteresowany współpracą z nami prześlij na adres e-mail: j.scigala@deportacje45.pl kilka informacji o sobie, dzięki którym lepiej Cię poznamy, ale również przekonamy się dlaczego to właśnie Ciebie powinniśmy wybrać.

Do maila dołącz również zgodę rodzica lub opiekuna prawnego, która dostępna jest na stronie internetowej Centrum (www.deportacje45.pl).

Na Twojego maila czekamy do 15.09.2019.

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!

ORGANIZATORZY:



PARTNERZY:



PATRONAT MEDIALNY:



HONOROWY PATRONAT



MIĘDZYGODKOWO



ZDJĘCIE ZE ZBIORÓW ARCHIWUM PAŃSTWOWEGO W KATOWICACH

Nabór wolontariuszy do projektu „W poszukiwaniu świadka historii”

Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku
zaprasza młodzież szkolną do udziału w projekcie

III EDYCJA PROJEKTU

W POSZUKIWANIU ŚWIADKA HISTORII

Wspomnienia z czasów II wojny światowej

Etapy projektu:

1
WARSZTATY

KONKURS

2 3
TWORZENIE INTERNETOWEGO
ARCHIWUM



Wciel się w rolę historyka - dziennikarza

zdobądź odpowiednie umiejętności i nagraj wywiad

ze „ŚWIADKIEM HISTORII” - ocal od zapomnienia naszą historię i kulturę.

NABÓR DO PROJEKTU

01.09 / 13.10.2019

w Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku

ul. św. Wojciecha 118, 41-922 Radzionków

telefon: +48 32 307 35 36

adres e-mail: kontakt@deportacje45.pl

Szczegółowe informacje, niezbędne dokumenty, regulamin na stronie www.deportacje45.pl

KWADRANS GÓRNĄTY
w Radzionkowie



HONOROWY PATRONAT

ŚLĄSKI KURATOR OŚWIATY



BURMISTRZ MIASTA RADZIONKÓW

ORGANIZATORZY:



CENTRUM DOKUMENTACJI
DEPORTACJI GÓRNOŚLĄZAKÓW
DO ZSRR W 1945 ROKU

PARTNERZY:



Ośrodek
Pamięci i Przyszłości



PATRONAT MEDIALNY:



Dofinansowanie ze środków Narodowego
Centrum Kultury w ramach Programu
Złoty Model Kultury 2019-2021



Regionalny Instytut Kultury
w Radzionkowie jest instytucją
kultury samorządowej
miejscowości Radzionków.

ZDJĘCIE ZE ZBIORÓW ARCHIWUM PAŃSTWOWEGO W KATOWICACH

Będzińskie przedszkolaki otrzymały list od Królowej Anglii!

W Przedszkolu Miejskim nr 13 w Będzinie miało miejsce szczególne wydarzenie. Dzieci z grupy Krasnoludki w ramach Tygodnia Brytyjskiego postanowiły uczcić 93 urodziny Królowej Anglii – Elżbiety II.

Przedszkolaki z pomocą nauczycieli wykonały prezent urodzinowy oraz zredagowały życzenia, które zostały wysłane do szacownej jubilatki.

Ku ich zaskoczeniu wkrótce nadeszła odpowiedź z pałacu Buckingham.

Monarchini podziękowała za życzenia i przepięknie wykonany album.

Serdecznie pozdrowiła wszystkich wychowanków i personel Przedszkola Miejskiego nr 13 im. Juliana Tuwima w Będzinie.

Radość naszych przedszkolaków nie miała końca...



Poszukujemy świadków historii

Rozpoczęła się kolejna edycja projektu „W poszukiwaniu świadka historii” organizowanego przez Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku. Tegorocznym motywem przewodnim jest II wojna światowa.

W nowym roku szkolnym zachęcamy uczniów aby spróbowali swoich sił jako wolontariusze. Zapraszamy młodzież w wieku 15-17 lat, która chciałaby poświęcić kilka jesiennych godzin na rzecz upowszechnienia lokalnego dziedzictwa.

III edycja projektu „W poszukiwaniu świadka historii” jest także okazją do zapoznania się z działalnością Centrum i wcielenia się w rolę przewodnika. Wszystkich chętnych namawiamy, aby zapoznać się ze szczegółami dostępnymi na stronie internetowej Centrum – deportacje45.pl oraz na plakatach.



CENTRUM DOKUMENTACJI
DEPORTACJI GÓRNOŚLĄZAKÓW
DO ZSRR W 1945 ROKU

POSZUKUJEMY WOŁONTARIUSZY!

III EDYCJA PROJEKTU

W POSZUKIWANIU ŚWIADKA HISTORII

Wspomnienia z czasów II wojny światowej



KOGO SZUKAMY?

Uczniów w wieku 15-17 lat, którzy:

- dysponują kilkoma wolnymi godzinami we wrześniu i październiku,
- dobrze nawiązują kontakty,
- potrafią pracować w grupie,
- chcą poznać pracę instytucji kultury,
- interesują się historią.

JAKIE BĘDĄ TWOJE GŁÓWNE ZADANIA?

- promocja konkursu w szkołach (rozmowa z nauczycielami historii, ale także Twoimi koleżankami i kolegami),
- asystowanie podczas oprowadzania po wystawie
- pomoc przy obsłudze uczestników w czasie trwania warsztatów przygotowujących do konkursu

REKRUTACJA

Jeśli jesteś zainteresowany współpracą z nami prześlij na adres e-mail: j.scigala@deportacje45.pl kilka informacji o sobie, dzięki którym lepiej Cię poznamy, ale również przekonamy się dlaczego to właśnie Ciebie powinniśmy wybrać.

Do maila dołącz również zgodę rodzica lub opiekuna prawnego, która dostępna jest na stronie internetowej Centrum (www.deportacje45.pl).

Na Twojego maila czekamy do 15.09.2019.

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!

ORGANIZATORZY:



PARTNERZY:



PATRONAT MEDIALNY:



HONOROWY PATRONAT



BURMISTRZ MIASTA BABZANKÓW



Współfinansowane ze środków budżetowego Centrum Kultury i Sztuki w Katowicach, ul. Józefa Piłsudskiego 10/12, 41-200 Katowice



Regionalny Instytut Kultury w Katowicach, ul. Katowicka 10/12, 41-200 Katowice

ZDJĘCIE ZE ZBIORÓW ARCHIWUM PAŃSTWOWEGO W KATOWICACH

Nabór wolontariuszy do projektu „W poszukiwaniu świadka historii”

Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku
zaprasza młodzież szkolną do udziału w projekcie

III EDYCJA PROJEKTU

W POSZUKIWANIU ŚWIADKA HISTORII

Wspomnienia z czasów II wojny światowej

Etapy projektu:

1
WARSZTATY

KONKURS

2 3
TWORZENIE INTERNETOWEGO
ARCHIWUM



Wciel się w rolę historyka - dziennikarza

zdobądź odpowiednie umiejętności i nagraj wywiad

ze „ŚWIADKIEM HISTORII” - ocal od zapomnienia naszą historię i kulturę.

NABÓR DO PROJEKTU

01.09 / 13.10.2019

w Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku

ul. św. Wojciecha 118, 41-922 Radzionków

telefon: +48 32 307 35 36

adres e-mail: kontakt@deportacje45.pl

Szczegółowe informacje, niezbędne dokumenty, regulamin na stronie www.deportacje45.pl

KARATOLSKIE GÓRY
w Radzionkowie



HONOROWY PATRONAT

ŚLĄSKI KURATOR OŚWIATY



BURMISTRZ MIASTA RADZIONKÓW

ORGANIZATORZY:



CENTRUM DOKUMENTACJI
DEPORTACJI GÓRNOŚLĄZAKÓW
DO ZSRR W 1945 ROKU

PARTNERZY:



Ośrodek
Pamięci i Przyszłości



centrum
historii
zajezdnia

PATRONAT MEDIALNY:



Dofinansowanie ze środków Narodowego
Centrum Kultury w ramach Programu
Złoty Młody Kultury 2019-2021



Regionalny Instytut Kultury
w Katowicach jest instytucją
kultury samorządowej
województwa Śląskiego.

ZDJĘCIE ZE ZBIORÓW ARCHIWUM PAŃSTWOWEGO W KATOWICACH

Bytomscy seniorzy zainaugurują rok akademicki

680 seniorów przygotowuje się do rozpoczęcia roku akademickiego. Już za kilka dni w Bytomskim Centrum Kultury zabrzmie uroczyste „Gaudeamus igitur”.

Z roku na rok oferta Bytomskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku poszerza się. Słuchacze uczestniczą w wykładach z różnych dziedzin – zdrowia, literatury i sztuki, historii, zagadnień z prawa czy finansów seniora. Dużym zainteresowaniem cieszą się zajęcia języków obcych – angielskiego, rosyjskiego, francuskiego, włoskiego, niemieckiego czy hiszpańskiego.

Bytomscy seniorzy są bardzo aktywni. Chodzą m.in. na gimnastykę, fitness, jogę, pływanie, aquaerobik, tai-chi, taniec towarzyski, zajęcia taneczno-ruchowe i nordic walking. Wieczorami wychodzą do teatru i opery, wyjeżdżają też na krajowe i zagraniczne wycieczki.

Rozpoczęcie roku akademickiego Bytomskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku odbędzie się 18 września o 13.00. Wykład inauguracyjny wygłosi dr Małgorzata Olejniczak-Nowakowska, pracownik naukowo-dydaktyczny Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Bytomski Uniwersytet Trzeciego Wieku działa w naszym mieście od 2006 roku.

Kreacje inspirowane motoryzacją

Od mocnego uderzenia zaczynają rok szkolny przyszłe projektantki mody odbywające zajęcia praktyczne w Bytomskim Ośrodku Edukacji. Przygotowują kreacje na paradę pojazdów zabytkowych. W tym roku inspiracją do tworzenia kreacji są m.in.: Renault NN, Citroen Rosalie, Cadillac czy Syrena 105L (z Galerii Motoryzacji i Techniki). W pracowni krawieckiej wre.

Parada pojazdów zabytkowych odbędzie się w tym roku po raz 16. Towarzyszą jej pokazy mody bytomskich uczniów. Impreza, na którą zjeżdżają miłośnicy zabytkowej motoryzacji z kraju i zagranicy, jest okazją do zaprezentowania części naszej działalności – mówi Monika Skorus, zastępca dyrektora Bytomskiego Ośrodka Edukacji. BOE jest jednostką prowadzącą Galerię Motoryzacji i Techniki, prowadzi również zajęcia praktyczne dla uczniów bytomskich szkół zawodowych. Kształcimy m.in. techników przemysłu mody. Poziom nauczania jest bardzo wysoki. Jestem pewna, że z takimi zdolnościami i umiejętnościami praktycznymi otwiera się przed nimi rynek pracy nie tylko w Polsce – mówi Monika Skorus.

Ubrania do prezentacji

podczas Parady Pojazdów Zabytkowych zaprojektowała Natalia Stanik,

uczennica IV klasy Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych i Ogólnokształcących. Nawiązują one do stylów obowiązujących w konkretnych dekadach, od lat 20-tych do 80-tych. Od kilkunastu dni

Natalia wraz z koleżankami dopina kolekcję na ostatni guzik w pracowniach BOE.

To dziewczyny, które wiedzą, czego chcą. Są bardzo kreatywne i mają ciekawe spojrzenie na modę. Uczymy się od siebie nawzajem – przyznaje Jolanta Półtorak z firmy Capris zajmującej się konstrukcją odzieży. (Co ciekawe, Capris przygotowuje modele i dokumentacje dla wielu firm odzieżowych w całej Polsce. Ma ich na swoim koncie już ponad 7500 – od spódnicy po kombinezon skoczek narciarskiego). To właśnie tam uczennice wykonywały wykroje i przygotowywały dokumentację do kreacji. Wygląda to tak, że to, co zaprojektowała Natalia, muszą obrobić technicznie – rozrysować, dopasować do rozmiaru, wybrać odpowiedni gatunek materiału i określić potrzebną ilość niezbędnych do uszycia kreacji elementów.

Później, w pracowni wielozawodowej BOE (ul. Miarki) następuje etap szycia. Uczennice mają odpowiedni sprzęt – profesjonalne maszyny, żelazka parowe, deski do prasowania, manekiny do przymiarki. Nad merytorycznym przebiegiem prac czuwają nauczycielki kształcenia zawodowego: Katarzyna Kęsik, Joanna Miliszewska, Sylwia Palik, Anna Rybkowska i Małgorzata Zoleńska.

Kolekcja zaprezentowana 14 września na bytomskim Rynku podczas Parady Pojazdów Zabytkowych będzie oryginalna i dopracowana w najdrobniejszych szczegółach, zgodnie ze sztuką krawiecką. Przygotowują ją młodzi ludzie, którzy w przyszłości chcą sami narzucać style, a nie poddawać się dyktatowi wielkich domów mody. Jeśli kupują w sieciówkach, to tylko po to, by wykorzystać ubrania do własnych przeróbek. Nie kupują, ani nie wyrzucają odzieży

bezmyślnie. Zgodnie z obowiązującymi trendami, zaglądamy do szaf swoich mam i babć, wyciągają stamtąd ubrania, które po odpowiednich przeróbkach stają się niepowtarzalnymi perełkami. Miłośników mody i automobili czeka w najbliższą sobotę prawdziwa uczta.

Samochody, do których powstały kreacje:

- lata 20-te: Renault NN (1925 r.), Nash (1928 r.), Peugeot 201 (1926 r.)
- lata 30-te: Citroen Rosalie (1935r.)
- lata 40-te: Volvo 444
- lata 50-te: Mercedes w.136–170s, BMW 501 „b” „Bordowy Anioł”, Mercedes Adenauer w.189–300 d
- lata 60-te: Motocykl K-750 z wózkiem bocznym, BMW Isetta, Cadillac, Skoda Felicja, VW Westfalia “Butik”, R-R Silver Cloud II
- lata 70-te: Jaguar E-type cabrio
- lata 80-te: Syrena 105L

Zabytkowe samochody można oglądać w Galerii Motoryzacji i Techniki przy ul. Strzelców Bytomskich 98, od poniedziałku do piątku od 10.00 do 18.00.























